
 

 

 

EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 

L’anno duemilaventuno, addì due del mese di settembre alle ore 17:00, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione all’esecuzione di lavori edili in Malga “San Giacomo” in Comune di Prato Carnico 

  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il Contratto di affitto fondi rustici tra il Consorzio Boschi Carnici e la ditta Granzotti Morena di Ovaro 

per l’attività d’alpeggio e agrituristica nell’ambito della Malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico 

registrato a Tolmezzo il 30.01.2020al n. 82 serie 3 e della durata improrogabile fino al 10.11.2029; 

Considerato che sono trascorsi alcuni anni dall’ultimo intervento di manutenzione straordinaria 

dell’infrastruttura e che vi è la necessità di alcuni lavori di ristrutturazione, portati all’attenzione del 

Consorzio da parte dell’affittuario per le vie brevi; 

Osservato che l’affittuario intende procedere a interventi di manutenzione ordinaria, avvalendosi per un 

tanto di fondi messi a disposizione per i conduttori agricoli e che intende procedere a sue spese 

all’intervento di ristrutturazione e adeguamento del locale adibito a caseificio della Malga San Giacomo, 

anche al fine di ottemperare alle norme igienico-sanitarie vigenti; 

Vista la richiesta di autorizzazione all’esecuzione di lavori edili del 31.08.2021 inviata dal per. ind. Mattia 

Primus di Ovaro a nome e per conto della ditta Granzotti Morena di Ovaro 

Visto il quadro economico dell’intervento di cui sopra redatto a cura del per. ind. Mattia Primus di Ovaro 

(Ud) da cui si evince che i lavori proposti afferiscono alla sostituzione di parte dei serramenti e della 

pavimentazione e alla ripittura di parte delle stanze con idonea pittura antimuffa; 

Visto il Computo metrico trasmesso dal per. ind. Mattia Primus di Ovaro per una spesa complessiva di € 

9.516,50 e dato atto che l’intervento non comporterà alcun onere sul bilancio consorziale; 

Considerato che al momento attuale la soluzione proposta risulta vantaggiosa per il CBC, in quanto 

migliorativa della Malga San Giacomo di proprietà; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi  

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 71/2021 



 

 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di autorizzare la ditta Granzotti Morena di Ovaro alla esecuzione dei lavori edili di cui al quadro 

economico dell’intervento redatto a cura del per. ind. Mattia Primus di Ovaro, relativi in particolare 

alla sostituzione di parte dei serramenti e della pavimentazione e alla ripittura di parte delle stanze 

con idonea pittura antimuffa; 

2. Di stabilire che l’intervento non comporterà alcun onere sul bilancio consorziale e l’eventuale 

compartecipazione ai fondi pubblici messi a disposizione sarà a cura dell’affittuario ditta Granzotti 

Morena di Ovaro. 

3. Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 

a ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                               F.to  Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 03.09.2021 al 18.09.2021. 

Tolmezzo, lì 03.09.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

   

 


